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ORGANO DE DIFUSION OFICIAL DEL GOBIERNO
CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE
. Y SOBERANOQ DE TABASCO.

PUBLICADO BAJO LA DIRECCION DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO

Registrado como comrespondencia de segunda ¢lase con fecha
17 de agosto de 1926 DGC Nam. 0010826 Caracteristicas 11282816

[ Epoca 6a.

Villahermosa, Tabasco

4 DE AGOSTO DE 2007

Suplemento
6773 @

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS

No.- 22670
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2007
SEGUNDO TRIMESTRE
| MUNICIPIO: | COMALCALCO, TABASCO. B FORMATO PT-1
f RESUMEN I
AUTORIZADO
A II‘?IE llit PO MODIFICADO 30 DEEJESIEI:IIS%QEOCI? AL 30 DES?IIJB%SDE 2007

PRESUPUESTO TOTAL

AL 20 DE JUNIO DE 2007

$347,880,309.99

$352,221,220.81

$136,038,740.58

$216,121,848.49

PARTICIPACIONES

$211,081,640.00

$211,081,640.00

$101,462,181.95

$109,619,458.05

AUTORIZADO 2007

RECAUDACION PROPIA

211,081,640.00

211,081,640.00

101,462,181.95 °

109,619,458.05

$16,695,305.99

§‘20,000,000.00

$7,250,354.15

$12,749,645.85

RECAUDACIONES 2007

RAMO GENERAL 33,
“APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS™

16,695,305.99

20,000,000.00

7,250,354.15

12,749,645.85

$120,103,364.00

$120,749,580.81

$27,326,204.48

$93,362,744.59

FONDO Ili, APORTACIONES PARA LA

$65,089,116.00

$65,643,285.03

$3,661,955.55

$61,981,329.48

INFRAESTRUCTURA

AUTORIZADO 2007 65,089,116.00 65,643,285.03 3.661,955.55 £1,981,329.48
FONDO IV. APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS
Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL $55,014,248.00 $55,106,295.78 $23,664,248.93 $31,381,415.11
RECURSOQS CONVENIDOS $0.00 $390,000.00 $0.00 $390,000.00
CIMADES - PEMEX $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO - 0.00 390,000.00 0.00 390,000.00
TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00

[

~0.00
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ESTA PUBLICACION SE REALIZA EN CUMPLIMIENTO A LOS ARTICULOS 38 DE LA LEY ESTATAL DE PLANEACION Y 65 FRACCION
1l DE LA LEY ORGANICA DE LOS MUNICIPIDS DEL ESTADQ. RECURSOS APROBADOS SEGUN LAS ACTAS DE CABILDC: 1, 2. 3, 4,
5,6 DE LAS SESIONES DE FECHA 30 DE ENERQ, 28 DE FEBRERO , 30 DE MARZQ, 30 DE ABRIL , 31 DE MAYOQ , 28 DE JUNIO ;
RESPECTIVAMENTE , ¥ LOS CORRESPONDIENTES OFICIOS GENERADOS POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y

LEYENDA:

LIC. p8eAR RDSADO HMENEZ

SRIO. DEL H. AYUNTAMIENTO

AN
/’/CA ey

C. JAVIER MAY RPORIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

PRESUPUESTQ MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA QPERATIVO ANUAL 2007
SEGUNDOQ TRIMESTRE

[ wmumcipio: ]

COMALCALCO, TABASCO. |

FORMATO PT-2

DESGLOEE POR CONGEPTO DEL GASTD

Iy 'H
IH i
| autoRrizano ey 1 eweecboa 1 SALDOS.
INKCIAL AL30DE JUND DE 2007 || 30 D JUNIO DE 2007 || AL 30DE JUNID DE 2007
i C
PRESUPUESTO TOTAL | $348,632,986.20] | 5352,221.220.01) | $126,038,736.59] | $216,159,394.48]

PARTICIPACIONES

| $211,034,316.21] | §211,081,640.00] [

$101,452,176.95] [

$109,596,372.31]

544,188,362.50

GAS10 CORRIENTE $63,337,822.03 $76,978,211.33 $32,766,755.09

SEAVICIDS PERSONALES 63,944,237.26 61,524, 155.55 24,822 476 40 36,701,680 16

ARTICU OS5 MATERIALES 7.394,5856.41 4,893 44111 3,062,859.93 1,807.490.74
11,996,928 36 10,560,615 36 4,881,42276 5,679,192 60

SEAVICIOS GENCRALES

GASTO DE INVERSICN

$128,272,835.61 $134,065,390.76

$68,695,417.66

$65,369,972.90

INVERSION SOCIAL ¥ PRESTACIDNES DE SERVICIOS 113,956,634 96 119,785,597 90 59,796,594 94 59,989.002 96
INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO §;000.000 00 5.660,492 82 406.685.25 5,253.807.57
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 8,316,200.65 8,615,300 04 8,482,137 67 127.162.37
TRANSFERENCIAS ¥ SURSIDIOS 223,658.57 38,035.91 0.00 3§,025.91
RECAUDACIGN FROPIA $16,695,305.98) | s20,000,000.00] | s7.250354.18] [ $12,749,645.85
GASTO CORRIENTE $0.00 50.00 56.00 $0.00
SERVICIOS PERSONALES 0.00 ¥ 0.00 0.00 0.00
ARTICLLOS MATERIALES 0.00 3.00 000 0.0
SERWICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00

GASTQ DE INVERSION

$14,280,821.67 $19,773,571.77

$7,250,354.15

$12,523,223,62

INVERSION SOCIAL ¥ PRESTACIONES OE SERVICIOS 962532200 12.085,830.03 3,408,331 47 £.666,598.56
INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARRCALLO 3,155.499.67 5.986,133.47 2,149,508.41 3,836.625.06
BIENES MUERLES £ INMUEBLES 1{_50:}.000 09 1,691,514.27 1,691,514 27 0.00
 TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIGS 2,414,484.32 226,422,23 .00 226,422.22
APORTACIONES  FEDERALES P! ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS - LAMO GENERAL 13" $120,103,364.00 $120,749,580,81 $27,3126,204,48 $93,423,376.33
FONDD e, =APORTACIONES PARA LA $65,089,116,00 $65,643,285.03 $J,661,955.55 $61,981,325.48

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL™

GASTS CORRIENTE 0.90 1,315,913.07 314,000.06 1,004,913.01
SERVICIOS PERSONALES 0.00 B73.813.07 242217 15 631,595.92
AATICLAOS HATERIALES 0.00 271.000.00 45,492.79 225,507.21

. SERVICIOS GENERALES £og 171,000.02 2519012 144,809,688
GASTO DE INVERSION 0.00 44,112,790.17 3,147,955.49 40,764,834.68
INVERSION SOCIAL Y PRESTACIONES DE SERWICIOS 0.00 B.co 0.60 .00
INFRAESTRUC TURA PARA EL DESARROLLD: .00 44,112,790.17 3.347,655.49 40,764,824.68
.00 20,214,581.79

TRAHSFERENCIAS ¥ sUBsIoKIS

6%,089,116,00 10,214,561.78
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FONDD v, “APQRTACIONES PARA,

DEMARCACIONES TERAMORTALES GEL DISTRITS
FEDERAL"

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPKYS Y DE LAS

INICIAL

AUTORIZADO

AUTORIZADO
MODIFICADO

AL 30 DE JUNIO DE 2007

30 DE JUNIO DE 2007

ESERCIDO AL }

SALDOS .
AL 30 DE JUNIO DE 2007

§55.014,243,00

$55,106,295.78

$21,664,248,93

$31,442,046.85

EYEADA ESTA

Ex-ORGANICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO, RECURSOS AP,
SESIONES DE FECHA 30 DE ENERO ,
ECTIVAMENTE , ¥ 105 CORRESPONDIENTES OFICIOS

28 DE FEBRE

NERA

30/DF MARZO/, 30 DE ABRIL ,
A/SECRETARIA DE AD ;m

GASTO DE INVERSION 55,014,248.00 55,081,895,30 21,664,248.9 31,417,646.37
INVEERSION SDCIAL Y PRESTACICH DE SERVICIGS 55,014 248.00 55,014,248.00 23,635,310.54 31,378,937.46
5 E INMUEBLES 0.00 &7,647.30 20,936.39 38,708.91
Y SUBSIDIOS 9.00 24,400.48 q.00 24,400.48
ECURSDS CONVENIDOS ] sn.ou] ] $390,000.00 |7 $0. uo] r _____-_-5a3p.000. Dﬂ]
Cuapes- pEuEx 000 330,000.00 vgs— asm, oun‘bq
Y0 DF INVERSION 0,00 330,000.00
I EAEATRUCTURA PARA EL DESARROWLO 0,00 390.000.00
T ERENCIAS Y SUBSIDIOS 0.00

FRACGION Ill DE
,2,3,4,56DE
28 DE JUNIO ;

ST 23
Lc, GS\E 0SADC JIMENEZ2 R MAY RQDRIGUEZ <.
SRIO. D AYUNTAMIENTO DENTE MUNICIPAL

- SEGUNDO TRIMESTRE

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2007

-

MUNICIPIO: |

COMALCALCO, TABASGO.

FORMATO PT-3

DESGLOSE DE INVERSION POR SECTOR

|

AUTORIZADC
INICIAL

AUTORIZADO
MODIFICADO
AL 30 DE JUNIO DE 2007

EJERCIDQ AL

30 OE JUNIOQ OE 2007

SALDOS
AL 30 DE JUNIQ DE 2007

INVERSION TOTAL |

5251.904,345.0;1 f

S253,423.554.00| I S102.957.976.43| l

$150.465.577.57|

PARTICIPACIONES r

5127,520.159..@ J

51 34.055,390.1;‘ [ $68,695,417 .86 r

565.365.972.92'

1 AGROPECUARIO, PESQUERC ¥ FORESTAL

FOMENTO INDUSTRIAL. COMERCIAL ¥
TURISMO
CESARRDLLO SOCIAL ¥ PROTECCION
© AMBIENTAL

7627982287
8,176.262.98

52,739.871.32

7,732,180.48
11,185,739.30

¥51,842,120.39

4.002,479.74
6,990,627.24
20,982,370.99

3,728,700.74
4,195,112.08

30,859,809,40

4 EDUCACION, CULTURA Y RECREACION 20,694.223.60 22,640,588.36 11,122,835.99 11,517.752,37
5 SALUD Y SEGURIDAD SOCIAL 12,416,758.23 16,175,140.60 10,270,124 48 5,905,016,12
6 TRABAJD ¥ PREVISION SOCIAL 80,000.60 54.337.56 Q.00 54,337,568
7 ADMINISTRACION CENTRAL 13,983,785.96 12,881,950.64 10,347,419.64 2,534,531.00
8 COMUNICACIONES ¥ TRANSPORTES 11,801,333.44 11,553,333.43 4979619.78 6,573,713.65

RECAUDACION PROPIA r s14,zao.sz1.srL J $19.773,577.71| 57.250.354.1s| $12,523,223.62
1 AGRDPECUARID, PESQUERO Y FORESTAL 199,722.00 1,025,322.00 240,437.86 784,884.14

Tommng | USTRIAL COMERCIAL ¥ 0.00 276,000.00 171,200.48 98.799.52

A0 SOCIAL Y PROTECCION 1,426,216.14 2,074,350.22 1.336,937.19 736.413.03
4 EDUCACION, CULTURA Y RECREACION %,150,000.00 9,327 156.77 2,613,594 67 6,713.562.10
7 ADMINISTRACION CENTRAL . 1,775,600.00 3.202,114.27 2,121,916.72 1,170,197.55
2 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 1,729,203.53 3,784,634.51 767,267.23 3,017,367.28
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AUTORIZADO
INICIAL

AUTORIZADO
MCDIFICADO
AL 30 DE JUNIO DE 2007

EJERCIDO AL

30 DE JUNIO DE 2007

AL 30 DE JUNIO DE 2007

SALDOS

RAMG GENERAL 33 s120,103,354.ou] 1 sss.194.sss.u‘ I $27,012,204.42 I $72,182,481.05
o o NFRAESTRUCTURA SOCIAL $65,089,116.00 $44,112,790.17 $3,347,955.49 £40,764,834.68
7 ADMINISTRACION CENTRAL 55,089,116.00 . 0.00 0.00 0.00
DESARROLLT SOCIAL ¥ PROTECCION
AMBIENTAL 0.00 3,036.761.12 7 0.00 3.026,761.12
8 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 0,00 41,076,023.05 3,347,955 .49 37,728,073.56
FONDO IV, APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO OE LOS MUNICIPIOS $55,014,248.00 $55,081,835.3¢ $23,664,249,93 $34,417,646.37
7 ADMINISTRACION CENTRAL 0.00 67.647.30 268,5938,39 36,708,91
S SUROAD PUBLICA Y PROCURACION DE 55.014,248.00 55,014,248.00 23,635.390.54 31,378,937 46
RECURSOS CONVENIDOS so0n] | $390,000.00] | s0.00] | $390,000.00
] DS pede 0.00 390,000.00 0.00 390,000.00
N ULTURA ¥ RECREACION 0.00 390,000.00 0.00 390,000,00

30 DE MARZO ,

4TA PUBLICACION SE REALIZA EN CUMPLIMIENTO A LOS ARTICULOS 38 DE LA LEY ESTATAL DE PLANEACION Y 65 FRACCION M DE L

SRGANICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO. RECURSOS APROBADOS SEGUN LAS ACTAS DE CABILOO: 1, 2, 3, 4, 5.6 DE
30 DE ABRIL , 31 DE MAYO : 28 DE JUNIO ; RESPE

BCHA 30 DE ENERO ,

28 DE FEBRERO .

LALEY
SESIONES DE
AMENTE |, ¥ LOS

RRESPONDIENTES OFICIOS GENERADOS POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS.

e

B5CAR IMEN . 2
SECRETA E AYUN IENTO
S

VIER MAY RDDRIGUEZ C

ESIDENTE MUNICIPAL SI

TABASCO

Tradajes prra transformar

E| Periddico Oficial circula los miércoles y sabados.

Impresoen Ia_Direccic‘m de Talleres Graficos de la Secretaria de Administracion y Finanzas, bajo la
Coordinacidon de la Direccidon General de Asuntos Juridicos de [a Secretaria de Gobierno,

Las leyes, decretos y demas disposiciones superiores son obhgatonas por el hecho de ser
publicadas en aste periddico.

Para cualquier aclaracion acerca de los documentos publicados en el mismo, favor de dirigirse a la
Av. Cobre s/n. Ciudad Industrial o al teiéfono 3-10-33-00 Ext. 7561 de Villahermosa, Tabasco.



